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نظرات  و  دیدگاه ها  به  سپردن  گوش 
کارشناسی فعالان بخش های مختلف بویژه 
در روزهای منتهی به آغاز دولت جدید 
سنتی است که رؤسای جمهور منتخب به 
آن پایبندند؛ دیدارهایی که سبب می شود 
رئیس جمهور در گفت و گوی چهره به چهره 
با نخبگان هر حوزه نه تنها به نحو دقیق تری 
از مشکلات و موانع مطلع شود که نظرات 
طیف گسترده ای از افرادی را که به واسطه 
حضور در میانه میدان ایده هایشان برای 
حل مسائل درخور توجه است بشنود و در 
برنامه های دولتش مورد توجه قرار دهد.
مسعود پزشکیان بر اساس همین سنت 
دو روز پس از حضور در جمع کسبه و تجار 
بازار صبح دیروز با حضور در اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران با جمع 
کثیری از فعالان اقتصادی بخش خصوصی، 
تعاونی ها و اصناف، دیدار و گفت وگو کرد.
و  دغدغه ها  شنیدن  از  پس  پزشکیان 
نظرات فعالان اقتصادی پیرامون همکاری 
بخش های مختلف اقتصاد برای کمک به 
جهش تولید بر ضرورت فراهم ساختن 
بسترهای لازم برای پیشبرد کار در بخش 
خصوصی و تعاونی ها تأکید کرد. وی با بیان 
این جمله که »باید عرصه را باز کنیم تا شما 
بتوانید کار کنید و قطعاً با شما می توانیم 
مملکت را به جلو ببریم«، افزود: اگر قرار 
است حرف بزنیم باید حرفی محکم بزنیم 
که مبنای علمی دارد که دچار بی ثباتی 
نمی شود و این شما هستید که باید با 

دانشگاهی ها و کارشناسان بنشینید و حرفی 
بزنیم که روی آن بتوانیم پافشاری کنیم.

رئیس جمهور منتخب در بیان دیدگاه خود 
پیرامون ضرورت اجرای بهینه سیاست های 
آمایش سرزمینی، تأکید کرد: باید تولید و 
صنعت را از تهران خارج کرده و به سواحل 
دریا منتقل کنیم؛ در این صورت، هم به 
آسودگی می توانید کالاهایتان را صادر کنید 
و هم می توانید براحتی کالای مورد نیاز 
و مواد مورد نیاز خود را وارد کنید. وی با 
انتقاد از بزرگ شدن شهر تهران اظهار کرد: 
به دلیل حجم و گستردگی ای که در تهران 
اتفاق افتاده است هر دولتی بیاید نمی تواند 
در بخش خدمات آب، برق و گاز از تولید 

کنندگان حمایت کافی داشته باشد.

دیدگاه پزشکیان درباره انتخاب اعضای 
کابینه

رئیس جمهور منتخب در بخش دیگری از 
سخنان خود به بیان دیدگاهش در خصوص 
انتخاب اعضای کابینه خود پرداخت و گفت: 
انتخاب به این سادگی نیست؛ البته همه ما 
دلمان می خواهد در کابینه باشیم اما این 
انتخاب باید از بهترین ها؛ چه اصولگراها و 
اصلاح طلب ها و برای ایران و مملکت باشد.

این اظهارنظر پزشکیان پس از آن بود که 
شب گذشته در حساب کاربری اش در شبکه 
اجتماعی ایکس تأکید کرد: در انتخاب کابینه 
باید ضمن هماهنگی درون دولت، هماهنگی 
با سایر ارکان حکومت نیز مورد توجه قرار 
گیرد. او در این باره تصریح داشت: » در 
شورایی که برای انتخاب اعضای دولت 
تشکیل شده است شاخص هایی تعیین 
شده و قرار است هر کسی وزن بیشتری دارد 

بالا بیاید. بنده به تمام افراد از جمله آقای 
قالیباف، رضایی و حتی جلیلی هم گفته ام 
پیشنهادهایشان را معرفی کنند. البته در 
نهایت همه باید در قالب یک تیم با هم 
کار کنیم. بنابراین هماهنگی درون دولت از 
یک طرف و بین دولت و سایر ارکان حکومت 
از طرف دیگر باید در انتخاب همکاران مورد 

توجه قرار گیرد.«
رئیس جمهور منتخب در انتهای سخنان 
خود از علی طیب نیا، عضو شورای راهبری 
انتخاب دولت چهاردهم خواست جلسه ای با 
حضور فعالان بخش خصوصی، دانشگاهیان و 
دست اندرکاران برگزار شود. طیب نیا نیز در 
سخنانی در جمع خبرنگاران و در حاشیه این 
جلسه تأکید کرد: مطمئن باشید تصمیمات 
مهم با حضور مردم و مشارکت آنها و 
نمایندگان نهادهای مدنی اتخاذ خواهد شد.

دغدغه فعالان اقتصادی چه بود؟
از سخنان رئیس جمهور منتخب  پیش 
از فعالان حوزه ها و بخش های  تعدادی 
مختلف اقتصاد در سخنانی به بیان دغدغه 
و راهکارهای پیشنهادی خود پیرامون شرایط 
فعلی اقتصاد کشور پرداختند و در عین حال 
بر آمادگی بخش خصوصی برای همکاری 
کامل خود با دولت چهاردهم و ایستادن در 
کنار آن برای توسعه و اعتلای ایران تأکید 
کردند. از جمله صمد حسن زاده، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه توسعه 
اقتصاد کشور با مشارکت مردم توسط بخش 
خصوصی محقق خواهد شد، افزود: اینکه 
رئیس جمهور منتخب در راستای وعده های 
خود در ایام انتخابات در اولین دیدار خود 
در جمع بخش خصوصی حاضر شده است 

ح کرد رئیس جمهور منتخب در دیدار فعالان اقتصادی مطر

ضرورت انتقال مراکز تولید 
به استان های مجاور دریا

رئیس جمهور 
منتخب در 

بیان دیدگاه 
خود پیرامون 

ضرورت 
اجرای بهینه 

سیاست های 
آمایش 

سرزمینی، 
تأکید کرد: 
باید تولید 

و صنعت 
را از تهران 

ج کرده  خار
و به سواحل 

دریا منتقل 
کنیم؛ در این 

صورت، هم 
به آسودگی 

می توانید 
کالاهایتان را 
صادر کنید و 

هم می توانید 
براحتی کالای 

مورد نیاز و 
مواد مورد نیاز 

خود را وارد 
کنید

اخبار

مخبر در نشستی با هسته مشاوران:

همه تصمیم های اخیر دولت کمک به 
رئیس جمهور منتخب است

سرپرست ریاست جمهوری، مشاوره های دقیق، 
صادقانه، تصحیح، تأیید و پشتیبانی جمع مشاوران را 
پشتوانه و فرصتی مغتنم برای دولت مردمی در غلبه 
بر مشکلات کشور بویژه در شرایط سخت و بحرانی 
ابتدای کار دولت دانست. محمد مخبر روز گذشته در 
شصت وسومین جلسه هسته مشاوران خود، ضمن 
قدردانی از خدمات و زحمات اعضای شورای مشورتی 
طی سه سال گذشته، وجود نگرش ها و سلیقه های 
مختلف در شورای مشاورین و نظارت صادقانه، علمی 
غ از جهت گیری های سیاسی بر عملکرد و  و فار
تصمیمات دولت را از جمله دلایل عملکرد موفق این 
شورا در دولت مردمی عنوان کرد و افزود: اعضای 
شورای مشورتی به جهت پشتیبانی از دولت در عبور 
از چالش ها و گردنه های سخت، در خدماتی که از 
سوی دولت سیزدهم برای رفاه مردم و پیشرفت کشور 

صورت گرفته سهیم هستند.
وی با اعلام آمادگی اعضای دولت و شورای مشاوران 
برای کمک به دولت جدید افزود: در دولت مردمی 
طی چند هفته اخیر و پس از انتخاب رئیس جمهور 
جدید، نه تنها تصمیمی که به ضرر دولت بعدی باشد 
گرفته نشده، بلکه تلاش شده است حتماً تصمیمات 
اتخاذ شده در راستای کمک به رئیس جمهور منتخب 

و دولت آینده باشد. 
طبق گزارش ارائه شده در این جلسه از سوی بانک 
مرکزی، برآورد ضریب جینی از ۰/۳۹۱۲ درصد در سال 
۱۴۰۱ به ۰/۳۶۱۴ در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته که بیانگر 
بهبود قابل توجه در توزیع درآمد در این مقطع است.

علاوه بر این، بیشترین مقدار کاهش نرخ رشد 
نقدینگی در تاریخ اقتصاد کشور به میزان ۱۳.۷ واحد 
طی سه سال گذشته رخ داده به طوری که رشد 
نقدینگی از ۴۰.۵ درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۲۶.۸ درصد 

در خرداد ۱۴۰۳ کاهش یافته است.
در ابتدای این جلسه حجت الاسلام مصباحی مقدم، 
حجت الاسلام ابوترابی فرد، شمس الدین حسینی، 
دانش  جعفری، باهنر، آل اسحاق و آیت ابراهیمی طی 
سخنانی ضمن مرور اقدامات و دستاورد های دولت 
مردمی در مدت کوتاه سه سال گذشته، از نقش 
برجسته مخبر در کارنامه درخشان دولت سیزدهم 

کردند. تجلیل 

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه:

اولین قطار از ایران راهی چین می شود
صبح دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی، میزبان مهدی صفری معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه بود. وی در 
این جلسه به ارائه گزارشی از فعالیت های انجام شده 
در این حوزه پرداخت و خبر داد که امروز اولین قطار 
از ایران راهی چین می شود. طبق گزارش صفری در 
حوزه ترانزیت و حمل ونقل، محورهای کریدور شمال 
- جنوب از طریق سرخس و اینچه برون اعم از ریلی و 
جاده ای فعال شده که حجم ترانزیت آن در سال ۱۴۰۱ 
به ۹.۲ میلیون تن و در سال ۱۴۰۲ به ۱۷.۵ میلیون تن 
رسیده است. ابراهیم رضایی سخنگوی این کمیسیون 
هم در توضیح این جلسه که در مشهد مقدس برگزار 
شد، گفت: طبق این گزارش، پل آستاراچای بعد از 
۵۰ سال ساخته شده است،  همچنین قرارداد خط 
آهن آستارا - رشت با روس ها با وام ۱.۶ میلیارد یورویی 
منعقد شده که از تیرماه امسال اجرایی شده است. وی 
ادامه داد: مسیر ترانزیت آق بند به ایران و به نخجوان در 
حال ساخت است، کریدور شرق به اروپا یعنی از چین 
به قزاقستان، ترکمنستان، ایران و اروپا شکل گرفته و 
قرارداد با راه آهن و یکسان کردن تعرفه امضا شده است. 

دولت

امیدآفرین است. او با اشاره به نامطلوب 
بودن وضعیت فضای کسب وکار، اظهار کرد: 
خواسته ما این است که دولت چهاردهم 
توجه بیشتر به بهبود فضای کسب وکار، 
توسعه اقتصادی و توسعه و بهبود روابط 

بین المللی را در اولویت خود قرار دهد.
همچنین در این دیدار پیشنهاداتی همچون 
محوریت تقویت اقتصاد ملی در سیاستگذاری 
دولت؛ اشاره به غیرقابل پیش بینی بودن و 
بی ثباتی سیاست ها، مقررات و قوانین به 
عنوان موانع جدی در فعالیت اقتصادی؛ 
ضرورت تشکیل کابینه بخش خصوصی و 
نشست ماهانه این تشکل با دولت؛ تقویت 
روابط خارجی و بهبود دیپلماسی اقتصادی؛ 
اجتناب از قیمت گذاری دستوری بدون 
پشتوانه علمی؛ احیای شورای عالی تأمین 
اجتماعی و تحقق سه جانبه گرایی واقعی؛ 
تحقق کامل دولت الکترونیک؛ توسعه 
بخش تعاون با ایجاد اشتغال ارزان؛ ارتباط 
منسجم وزارت جهاد کشاورزی با بخش 
خصوصی؛ ضرورت تشکیل سازمان ملی 
فرش و صنایع دستی و حمایت از اقتصاد 
فرهنگ بنیان، مردم محور، درون زا و برونگرا 

از سوی فعالان اقتصادی مطرح شد.

پزشکیان اهل تعامل و گفت وگوست
فرهنگی،  نقلاب  ا لی  عا شورای  دبیر 

رئیس جمهور منتخب را فردی اهل تعامل 
و گفت وگو خواند و پیش بینی کرد با ورود 
نخبگان و افراد مردمی در هیأت دولت، 

کابینه چهاردهم موفق عمل کند.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام عبدالحسین 
خسروپناه پس از حضور در دفتر رئیس 
جمهور منتخب برای بیان تبریک و ارائه 
گزارشی از مصوبه های شورا درباره جزئیات 
این دیدار گفت: در این دیدار بحث های 
مختلف و پراکنده ای از جمله ساختار شورا 
و برخی اسناد مصوب شورا و همچنین 
نکاتی درباره عدالت آموزشی و اینکه تقوا 
چگونه باید در عرصه مدیریت ظهور 
و بروز پیدا کند نیز مطرح شد. وی با 
بیان اینکه رئیس جمهور منتخب اهل 
تعامل و گفت و گوست و بر استفاده از نظر 
کارشناسان و متخصصان تأکید دارد، درباره 
چشم انداز فعالیت دولت چهاردهم گفت: 
به نظر من دکتر پزشکیان تمام تلاش خود 
را می کنند تا رضایت مردم تأمین شود و 
رضایت مردم هم از طریق کارشناسان و 
نخبگانی که ورود می کنند، اعمال می شود. 
امیدوارم هیأت دولت و وزرای منتخب، 
چهره هایی باشند که هم جزو نخبگان 
و افراد مردمی باشند و همین روحیه 
مردم داری آقای پزشکیان اگر در کابینه 

باشد، دولت موفقی خواهد بود.

تناقض گویی مقام های امریکایی درباره پرونده هسته ای ایران

مقام های 
ایالات متحده 

ادعاهای واهی 
همچون کوتاه 

شدن زمان 
گریز هسته ای 
ایران را مطرح 

می کنند و 
نه تنها دلایل 

مستدلی برای 
اثبات این ادعا 

ندارند که در 
عین حال در 

توضیح چرایی 
ناکام ماندن 

در پیگیری 
مذاکرات 

احیای 
برجام هم 

فرومانده اند

»آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه امریکا بار دیگر ادعای کوتاه 
شدن زمان گریز هسته ای ایران را مطرح کرد و مدعی شد 
که زمان گریز هسته ای ایران اکنون احتمالاً یک یا دو هفته 
است. او در حالی مدت زمان مورد نیاز برای ساخت یک 
سلاح هسته ای را کوتاه مدت توصیف کرد که همزمان »جیک 
سالیوان«، مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز گذشته در جریان 
سخنرانی در یک نشست امنیتی تصریح کرد که ایران در حال 

حاضر تصمیمی برای تولید سلاح اتمی نگرفته است.
این دو موضعگیری متناقض از سوی مقام های عالی رتبه 
ایالات متحده در حالی مطرح شده است که سیاست احیای 
توافق هسته ای به عنوان یکی از سیاست های اصلی دولت 
»جو بایدن«، رئیس جمهور دموکرات امریکا بوده که در پی 
فقدان عزم و اراده جدی از سوی این کشور با ناکامی روبه رو 
شده است. این در حالی بود که تهران در سال های اخیر با 
وجود اقدامات تلافی جویانه در برابر خروج امریکا از برجام 
که با افزودن بر سطح غنی سازی خود تا ۶۰ درصد در پیش 
گرفت، از طریق روند همکاری سازنده با آژانس انرژی اتمی 
مانع از مخدوش شدن فضای حاکم بر گفت و گوهای ایران 

امریکا شد. و 

دیپلماسی نمایشی
دولت »بایدن« به رغم مواضع ادعایی خود در صحنه عمل 
کوشید مذاکرات را وجه المصالحه منافع سیاسی و اقتصادی 
خویش قرار دهد اما با تصویب قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و روی کار آمدن دولت سیزدهم که تغییراتی 
شگرف در زمین مذاکرات رفع تحریم ها به وجود آورد، روند 
کج دار و مریز در زمین مذاکرات دستخوش تغییراتی جدی 
شد. این در حالی بود که دولت »بایدن« نوعی دیپلماسی 
نمایشی را برای بازگشت به توافق و ازسرگیری تعهدات 

برجامی امریکا به راه انداخت اما در بزنگاه تصمیم گیری در 
برابر ابتکار عمل تهران جهت تعیین تکلیف مذاکرات دچار 
سردرگمی شد. اما حاصل این رویکرد فقط تردید و سردرگمی 
واشنگتن نبود بلکه گام های تلافی جویانه بهنگام تهران 
برای متوقف کردن تعهداتش در چهارچوب برجام، چنان 
مؤلفه قدرت و توان چانه زنی کشورمان در زمین مذاکرات را 
افزایش داد که سبب شد در نهایت دولتمردان امریکایی با 
ایرانی روبه رو شوند که علاوه بر قرار گرفتن روند فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای اش در مسیر پیشرفت، در موقعیتی 

بی سابقه از منظر قدرت منطقه ای قرار گیرد.
در نتیجه ایالات متحده در پی اجرای این سیاست در پرونده 
هسته ای، با یک ایران قوی در منطقه و تحولاتی مواجه شد که 
از یک سو به روند آشتی جویانه ایران و عربستان به عنوان دو 
بازیگر مهم منطقه انجامید و از سوی دیگر سبب تقویت محور 
مقاومت و در نتیجه تشدید نگرانی های رژیم صهیونیستی از 

قرار گرفتن در نقطه انزوا شد.
حالا در چنین شرایطی مقام های ایالات متحده ادعاهای 
واهی همچون کوتاه شدن زمان گریز هسته ای ایران را مطرح 
می کنند و نه تنها دلایل مستدلی برای اثبات این ادعا ندارند 
که در عین حال در توضیح چرایی ناکام ماندن در پیگیری 
مذاکرات احیای برجام هم فرومانده اند. بنابراین در حالی که 
مقام های امریکایی مدعی هستند توافق هسته ای دیگر برای 
تحقق زیاده خواهی آنها کفایت نمی کند، مقام های ایرانی 
تأکید دارند که تنها احیای توافق ۲۰۱۵ را دنبال می کنند و در 

جست و جوی توافق جدیدی نیستند.
اولیانوف«، نماینده روسیه در سازمان های  »میخائیل 
بین المللی در وین در پیامی ادعای اخیر وزیر خارجه امریکا 
درباره ظرفیت غنی سازی اورانیوم در ایران را تکراری و دارای 

اهداف تبلیغاتی دانست.

ذره بین

رئیس جمهور منتخب 
در دیداری صمیمانه با 
خانواده شهید سلیمانی 
با بیان اینکه راه شهید 
سلیمانی، راه وحدت و 
همدلی بود و ایشان نه 
با کسی دعوا داشت و نه 
کسی را حذف می کرد، 
گفت: در هیچ یک از 

پیام ها و سخنان ایشان بویی از تفرقه وجود نداشت. این است که باید با 
تأسی به راه و مرام این شهید بزرگوار و وحدت، مشکلات کشور را حل کنیم.

 به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در این دیدار که عصر جمعه ۲۹ تیر با 
حضور در منزل سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی انجام شد؛ شهید 
سلیمانی را الگوی مجاهدت و دور کردن حب منصب و مقام از خود دانسته 
و ابراز امیدواری کردند که در دولت جدید بتوانند با خدمت صادقانه به 
مردم، شرمنده لطف ایشان در این مدت نشده و در پیشگاه شهیدان 

باشند. سرافراز 
در این دیدار خانواده شهید سلیمانی نیز با اشاره به خدمات حاج قاسم 
سلیمانی و یادآوری این جمله معروف او که»جان من و امثال من هزاران 
بار فدای ملت ایران«، اظهار داشتند: شهید سلیمانی همزمان شخصیتی 
ملی و امت گرا برای جهان اسلام بود و نگاهی فراجناحی داشت و مردم را 
در دسته بندی یا یک طیف خاصی قرار نمی دادند. همسر و فرزندان شهید 
سلیمانی همچنین توجه به جریان مقاومت و ادامه مسیر عزت آفرین سردار 
دل ها را از دیگر مطالبات مردم از دولت جدید دانسته و بیان داشتند: 
إن شاء الله شهدا کمک می کنند تا در مسیری که راه خدمت به مردم عزیز 

است، موفق باشید.
خانواده سیدالشهدای جبهه مقاومت ایجاد وحدت و از بین رفتن شکاف ها 
را از بزرگ ترین آرزوهای پدر بزرگوارشان دانستند و با اشاره به امید ایجاد 
شده خواستار بهبود وضعیت معیشت مردم در دوره جدید شده و نقش 
فضای مجازی در توسعه کسب و کار مردم به خصوص جوانان را تعیین کننده 

دانستند و خواستار تسهیل استفاده آحاد جامعه از فضای مجازی شدند.
گفتنی است در پایان این دیدار صمیمانه خانواده شهید سردار سلیمانی 
تابلویی از تصویر سید شهیدان مقاومت را به رسم یادبود به رئیس جمهور 

منتخب ملت تقدیم کردند.

ـــرش بـ

 پزشکیان: باید با تأسی به راه و مرام شهید سلیمانی 
مشکلات کشور را حل کنیم

 درخواست خانواده شهید سلیمانی؛ تسهیل استفاده 
آحاد جامعه از فضای مجازی


